[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

____________________
О внесении изменений в Положение о наказах жителей города Братска, утвержденное решением Думы города Братска
от 30.06.2011 № 260/г-Д
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Положение о наказах жителей города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 30.06.2011 № 260/г-Д «Об утверждении Положения о наказах жителей города Братска» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1) наказы жителей города Братска (далее – наказы) – предложения, обращения жителей города Братска (далее – житель) по решению вопросов местного значения города Братска и реализации прав органов местного самоуправления, предусмотренных соответствующими решениями Думы города Братска, в целях обеспечения исполнения мероприятий стратегии социально-экономического развития города Братска на соответствующие годы;»;

2) пункт 2.1 после слов «депутата Думы города Братска» дополнить словами «,а также контактные данные жителей (Ф.И.О (при наличии), телефон)»;

3) пункт 2.2 после слов «финансовом году» дополнить словами «,с учетом значимости мероприятий для жителей».
2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.
Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова
Мэр города Братска

С.В. Серебренников

от _______________

№ _____/г-Д
Опубликовано в газете «Братские вести»

____________________